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Spotkanie szefa BBN z przedstawicielami Federacji Związków
Zawodowych Służb Mundurowych

W piątek, 6 lutego br., szef BBN minister Aleksander Szczygło spotkał się z
przedstawicielami Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele NSZZ Policjantów – przewodniczący ZG asp. sztab. Antoni Duda i
wiceprzewodniczący ZG nadkom. Marek Osiejewski, przewodniczący NSZZ Funkcjonariuszy Straży Granicznej
ppłk Jacek Zakrzewski, przewodniczący ZG NSZZ Pracowników Pożarnictwa st. kpt. Krzysztof Hetman,
przewodniczący Związku Zawodowego Strażaków „Florian” st. kpt. Wiesław Puchalski oraz reprezentujący NSZZ
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa przewodniczący tej organizacji ppłk Bronisław Ogonek-Obierzyński
i jego zastępca chor. Wiesław Żurawski.
Tematem rozmów były przede wszystkim kwestie związane z projektowanymi zmianami w systemie emerytalnym
służb mundurowych. Związkowcy przedstawili szefowi BBN wstępne założenia przygotowywanej w MSWiA
reformy oraz omówili sytuację finansową w służbach, szczególnie uwzględniając część budżetu dotyczącą
świadczeń emerytalnych. Przedstawiciele Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych zwracali uwagę
na fakt, iż nie są prawdziwe stwierdzenia o dużej liczbie odejść ze służby funkcjonariuszy z najniższą wysługą,
zaznaczając, że w poszczególnych formacjach w skali roku liczba tego typu zwolnień wynosi przeciętnie
kilkadziesiąt osób. Przykładowo z liczącej ok. 17 tysięcy funkcjonariuszy Straży Granicznej w zeszłym roku
odeszło zaledwie kilkanaście osób, których staż służby wynosił 15-lat. Podkreślali także, iż zmiana obecnego
systemu emerytalnego może doprowadzić do poważnego rozchwiania służb, spowodowanego spodziewanym
gwałtownym zwiększeniem ilości odejść doświadczonych i w pełni zdolnych do dalszego pełnienia obowiązków
funkcjonariuszy. W tym aspekcie akcentowali również nieuchronny wzrost wydatków budżetowych związany z
koniecznością wypłacania odchodzącym funkcjonariuszom odpraw i ekwiwalentów za niewykorzystane dniu
urlopu. Ich zdaniem zwiększona liczba odejść ze Służby może w krótkim czasie doprowadzić do poważnej
niewydolności budżetu MSWiA.
Odnosząc się do wystąpienia reprezentantów związków zawodowych minister Aleksander Szczygło podkreślił, iż
Prezydent Lech Kaczyński jest przekonany, że Rzeczpospolita Polska musi być dla swoich obywateli partnerem
wiarygodnym, a wiarygodność Państwa wobec tych, którzy służąc jego bezpieczeństwu narażają własne zdrowie i
życie ma znaczenie szczególne. Dlatego też Głowa Państwa jest zdania, że nie powinno się w sposób niekorzystny
zmieniać istotnych zasad, na których wstępowali oni do służby. Szef BBN zaznaczył także, iż wszelkie ewentualne
zmiany w tym obszarze powinny mieć charakter ewolucyjny, a nie rewolucyjny oraz powinny być szeroko
konsultowane ze środowiskiem służb mundurowych. Minister Szczygło stwierdził również, że w pełni podziela
obawy przedstawicieli Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych, co do możliwości zachwiania
normalnego rytmu funkcjonowania formacji objętych planami reform systemu emerytalnego.
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